

U Z N E S E N I E

Najvyšší súd Slovenskej republiky v právnej veci žalobcu: **P. s. d., k.s., R.n. 1, B., IČO: X.**, správca konkurznej podstaty úpadcu: **I.N., s.r.o., N. X., N., IČO: X.**, zast. JUDr. P.K., advokátom so sídlom O. X, D.S., proti žalovanému: **H.s., s.r.o., C. X, P.B., IČO: X.**, o vrátenie veci do konkurznej podstaty a o vyplatenie nehnuteľnosti, na odvolanie žalovaného proti uzneseniu Krajského súdu v Bratislave z 26.októbra 2007, č.k.: 9 Cbi 6/07-149, takto

r o z h o d o l :

Odvolanie žalovaného sa **o d m i e t a**.

O d ô v o d n e n i e :

Krajský súd v Bratislave uznesením z 26. októbra 2007, č.k. 9 Cbi 6/07-149 návrh žalovaného na prerušenie konania z 1. marca 2007 zamietol.

Proti tomuto uzneseniu podal odvolanie žalovaný a navrhol, aby odvolací súd napadnuté rozhodnutie súdu prvého stupňa zmenil a návrhu žalovaného na prerušenie konania vyhovel.

Najvyšší súd Slovenskej republiky ako súd odvolací (§ 10 ods. 2 OSP) skôr ako pristúpil k vecnému prejednaniu odvolania žalovaného, skúmal vlastnosť podania odvolania.

Podľa ust. § 204 ods. 1 OSP odvolanie sa podáva do 15 dní od doručenia rozhodnutia na súde, proti ktorého smeruje.

Do plynutia lehoty sa nezapočítava deň, keď došlo k skutočnosti určujúcej začiatok lehoty (§ 57 ods. 1 OSP).

Lehota je zachovaná, ak sa posledný deň lehoty urobí úkon na súde alebo podanie odovzdá orgánu, ktorý má povinnosť ho doručiť (§ 57 ods. 3 OSP). Napadnuté uznesenie súdu prvého stupňa bolo žalovanému doručené dňa 12. novembra 2007 o čom svedčí doručka preukazujúca doručenie predmetného rozhodnutia.

Žalovaný podal odvolanie na pošte dňa 28. novembra 2007.

Päťnásťdňová odvolacia lehota začala žalovanému plynúť od 13. novembra 2007 a uplynula dňom 27. novembra 2007, ktorý pripadol na utorok – pracovný deň. Keďže žalovaný podal odvolanie na pošte 28. novembra 2007, podal ho po uplynutí zákonnej odvolacej lehoty. Odvolací súd odmietne odvolanie, ktoré bolo podané oneskorene (§ 218 ods. 1 písm. a/ OSP).

Najvyšší súd Slovenskej republiky preto odvolanie žalovaného ako oneskorene podané odmietol podľa ust. § 218 ods. 1 písm. a/ OSP.

P o u č e n i e : Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

V Bratislave dňa 29. januára 2008

JUDr. Anna Marková, v.r.
predsedníčka senátu

Za správnosť vyhotovenia: